
 
COMUNE DI MAGLIANO SABINA 

  Provincia di Rieti 
Tel. 0744/910336  PEC: info@pec.comune.maglianosabina.ri.it 

 

 

C O P I A 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE 
 

N. PART. 1 DEL 19-01-2024  -  N. GEN. 2 DEL 19-01-2024 
 

 
Oggetto: CHIUSURA DEI GIARDINI PUBBLICI DI VIA MARIANO FALCONI DALLE ORE 7:00 DI 
LUNEDI' 22/01/2024 E FINO AL TERMINE DEI LAVORI 
 
Premesso che: 
 

- Con la Delibera di Giunta n.69 del 22/08/2023 è stato approvato il Progetto esecutivo 
riguardante i "Lavori di adeguamento e abbattimento delle barriere architettoniche – 
GIARDINI Pubblici di Via Mariano Falconi", Lotto 1 e Lotto 2; 

- I suddetti lavori sono stati affidati e che a partire da lunedì 22 Gennaio 2024 avranno inizio i 
"Lavori di adeguamento e abbattimento delle barriere architettoniche – GIARDINI Pubblici 
di Via Mariano Falconi"; 

 
Vista la necessità per ragioni di sicurezza emanare il presente provvedimento di chiusura della 
complessiva area dei Giardini Pubblici di Via Mariano Falconi; 
 
Visto il D.Lgs n.267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Vista la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 09/02/2023, con la quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area III – Edilizia Privata – Lavori Pubblici – ICT; 
 
Tanto premesso, 
 

O R D I N A 
 

LA CHIUSURA DEI GIARDINI PUBBLICI DI VIA MARIANO FALCONI DALLE ORE 7:00 
DI LUNEDI’ 22/01/2024 E FINO AL TERMINE DEI LAVORI 
 
 

D I S P O N E  
 

 che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente; 
 che si data notizia sul sito istituzionale dell’Ente; 
 Che sia affissa nelle aree di accesso dei giardini pubblici di Via Mariano Falconi 

e nelle zone limitrofe; 
 

DISPONE INOLTRE 



 
 che la suddetta chiusura sarà vigente fino al termine dei lavori; 
 che ai sensi degli artt. 4 e 5 della legge n.241/1990 e ss.mm.ii. Responsabile del 

Procedimento è l’Arch. Fabrizio Tomei Responsabile dell’Area III- Edilizia Privata- Lavori 
Pubblici- ICT del Comune di Magliano Sabina, anche per la presa visione degli atti del 
procedimento, depositati presso l’Ufficio Area III nei giorni di apertura al pubblico; 

 che il presente provvedimento assolve anche la finalità di comunicazione previste dagli artt. 
7 e seguenti della legge n.241/1990 e ss.mm.ii. per le successive fasi; 

 che ai sensi dell’art.10 lett. b) della legge n.241/1990 e ss.mm.ii., i soggetti nei cui confronti 
si procede, possono presentare memorie scritte e/o documenti entro 60 giorni dalla notifica 
della presente ordinanza; 

 
AVVERTE 

 
 che il mancato rispetto della presente ordinanza comporterà la denuncia 

all’Autorità giudiziaria; 
 

 che contro il presente provvedimento è ammesso entro 60 gg. dalla 
notificazione ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale oppure in via 
alternati va, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 
120 gg. dalla data della notifica. 

 
 
Inoltre, la copia della presente viene inviata per quanto di competenza ai soggetti sotto indicati ai 
fini del controllo dell’esecuzione della stessa: 
 

-  Alla ditta esecutrice; 
-  Al Responsabile dell’Area Vigilanza del Comune di Magliano Sabina; 
-  al Direttore dei Lavori. 
 

 
 

Il Responsabile dell’Area III- Edilizia Privata- Lavori Pubblici- ICT 
F.to (Tomei Fabrizio) 

data  19-01-2024 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE N. 105 
 

In data odierna, la presente ordinanza viene pubblicata  
 nel sito web istituzionale di questo comune (art. 32, comma 1, del Legge 18/06/2009 n. 69) con n° 105. 
 
Data 19-01-2024 
 
 

IL RESPONSABILE  
DELLA PUBBLICAZIONE 



 
F.to Fabrizio Tomei 

 

 
 

Per copia conforme all’originale 
 

IL RESPONSABILE 
(Fabrizio Tomei) 

 
 

Data                                                                  

 


		2024-01-19T12:37:14+0000
	Tomei Fabrizio




